
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 133 del 12/08/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI 5 luglio 2010, n.285
 
PO FESR 2007-2013 - Programma Pluriennale d’Asse 2007-2010 - Asse IV - Linea di intervento 4.3
“Sviluppo di attività culturali e dello Spettacolo” - Azione 4.3.2 - Integrazione atto dirigenziale n. 195 del
29 aprile 2010 - Impegno di spesa.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 05 del mese di luglio, presso il Servizio Attività Culturali, in Bari, via Gobetti n. 26,
sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Spettacolo dal vivo
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti
- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s. m.;
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.;
- la deliberazione di G.R. n. 3261 del 1998;
- il DPGR 22 febbraio 2008, n. 161.
 
 Visti, altresì,
- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C/2007/5726 del 20.11.2007;
- la Deliberazione n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il PO FESR 2007-
2013 a seguito della suddetta Decisione Comunitaria (BURP n. 31 del 26.2.08);
- il DPGR n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-2013;
- la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma;
- la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 con la quale sono stati nominati i responsabili delle Linee
d’intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che
finanziano il Programma, ciascuno per la propria responsabilità;
- la deliberazione n.1150 del 30/6/2009 con la quale la Giunta Regionale, ha approvato il Programma
Pluriennale di Attuazione (PPA) 2007-2010 dell’Asse IV del PO FESR 20072013;
- la D.G.R. n. 651 del 09/03/2010 “Deliberazione di Giunta regionale n. 165 del 17 febbraio 2009. Presa
d’atto delle modificazioni, integrazioni e specificazioni alle Direttive concernenti le procedure di gestione
del P.O. FESR Puglia 2007-2013”;
- la deliberazione n. 917 del 26 maggio 2009 di pianificazione strategica di Area Vasta e di previsione
degli adempimenti per la definizione del Programma Stralcio di Interventi di Area Vasta, che ha
destinato, nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili, pari complessivamente a 340 Meuro, per

1



l’attuazione del Programma medesimo, l’importo di 1 milione di euro per il finanziamento di iniziative e
progetti a valere sulla Linea 4.3 “Sviluppo di attività culturali e dello spettacolo”del PO FESR 2007-2013;
 
- la deliberazione n. 1004 del 13/4/2010 con la quale la Giunta Regionale, modificando il piano
finanziario allegato alla delibera n. 917 del 26 maggio 2009, ha eliminato la Linea 4.3 del P.O, FESR
2007/2013 dal Programma Stralcio di Interventi di Area Vasta, rendendo nuovamente disponibile 1
Meuro per finanziare interventi a valere sul PO FESR 2007-2013, in coerenza con le strategie della
Programmazione Integrata Plurifondo dell’Asse IV, in corso di definizione.
Considerato che
- il Programma Pluriennale di Attuazione (P.P.A.) 2007-2010 dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013,
all’Azione 4.3.2 espressamente prevede, tra le modalità di attuazione e finanziamento degli interventi, la
possibilità di selezionare interventi e progetti attraverso le procedure previste dal sistema normativo
della Regione Puglia nel settore attività culturali e di spettacolo -costituito dalla legge Regionale 29
aprile 2004 n. 6, dal Regolamento regionale n. 11 del 13 aprile 2007 e dai programmi triennali in materia
di attività culturali e di spettacolo approvati ai sensi della l.r. 6/04 e del R.R. n. 11/07 e successive
modifiche e integrazioni;
- è possibile, per quanto sopra esposto, finanziare con i fondi FESR -Asse IV -Linea 4.3, progetti
presentati ai sensi del Programma dello Spettacolo approvato con DGR n.1191/2009 e del Programma
delle Attività Culturali approvato con DGR n.1036/2009, relativi all’annualità 2010, purchè coerenti con le
finalità dello stesso FESR e rispondenti ai criteri di selezione espressamente richiamati nel PPA
2007/2010.
 
 Considerato, altresì, che
- con atto dirigenziale n. 195 del 29 aprile 2010, nel rispetto del percorso di pianificazione strategica di
Area Vasta, sono stati ammessi a finanziamento i progetti presentati secondo le procedure previste dalla
legge regionale n. 6/04, nonché a seguito dell’avviso pubblico “Valorizzazione delle eccellenze delle
rassegne e di festival musicali”; progetti da finanziare con fondi FESR 2007-2013 -PPA 2007/2010 -
ASSE IV -AZIONE 4.3.2-Piani Integrati Plurifondo.
 
 Preso atto che
- a seguito dell’impegno assunto con l’atto dirigenziale n. 195/2010 per l’importo di euro 964.989,60, a
favore dei soggetti la cui attività rientra nella pianificazione strategica di Area Vasta, è stata accertata la
disponibilità di euro 35.000,00 a valere sul PO FESR 2007-2013;
- con nota n. 77110 del 09/06/2010, il Comune di Lecce ha individuato il progetto “La notte bianca Lecce
2010” presentato alla Regione Puglia dall’Associazione Culturale Obiettivo Primo Piano ai sensi della
legge regionale n. 6/2004, quale progetto da finanziarsi nell’ambito del percorso di pianificazione
strategica di Area Vasta.
- Con il presente provvedimento si intende ammettere a finanziamento il progetto “La notte bianca Lecce
2010” presentato, ai sensi della legge regionale n. 6/2004, dall’ Associazione Culturale Obiettivo Primo
Piano, con sede legale in Arnesano - LE -ed impegnare la relativa spesa per un ammontare pari a euro
35.000,00, da assegnare previa stipula di convenzione redatta secondo lo schema approvato dalla
D.G.R. n. 165/2009, modificata dalla successiva D.G.R. n. 651 del 09/03/2010.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e s.m. e i. - U.P.B. 06.03.09 Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale U.E. - Regione-Servizio Programmaz. e Politiche Comunitarie -Bilancio vincolato
- Esercizio finanziario 2010
- Residui di stanziamento: 2008
- U.P.B: 06.03.09
- Capitolo di spesa: 1154030

2



- Importo somma da impegnare: euro 35.000,00
- Causale dell’impegno: finanziamento progetto “La notte bianca Lecce 2010” legge regionale n. 6/2004
a valere sui fondi FESR
- Creditore: Associazione Culturale Obiettivo Primo Piano - Arnesano (Le)
 Per il cofinanziamento regionale si fa riferimento alla quota finanziaria dei capitoli di spesa indicati
nell’Allegato”C”della L.R. 3 Aprile 2008 n. 4.
 
 DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI
- Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
Responsabile della Linea 4.3
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
- di ammettere a finanziamento il progetto “La notte bianca Lecce 2010” presentato alla Regione Puglia
dall’ Associazione Culturale Obiettivo Primo Piano ai sensi della legge regionale n. 6/2004 ed individuato
dal Comune di Lecce, quale progetto da finanziarsi nell’ambito del percorso di pianificazione strategica
di Area Vasta.
 
- di impegnare la somma di euro 35.000,00 sul capitolo n. 1154030 -U.P.B. 06.03.09 “Programma
Operativo FESR 2007-2013. Spese per l’Attuazione Asse IV-Linea d’intervento 4.3. Sviluppo di Attività
Culturali - Quota UE/Stato”;
 
- di dare atto che successivamente si provvederà alla stipula della convenzione predisposta secondo lo
schema approvato dalla n. D.G.R. n. 165/2009, modificata dalla successiva D.G.R 651 del 09/03/2010;
 
- di dare atto che con successivi atti dirigenziali si provvederà alla liquidazione delle spese rivenienti
dall’attuazione dell’attività in parola, secondo quanto stabilito nella convenzione da sottoscriversi con
l’Associazione Culturale Obiettivo Primo Piano di Arnesano (Le), ed all’esito positivo del controllo
amministrativo -contabile sulle spese sostenute per la realizzazione dell’intervento;
 
- di dare atto che il competente Servizio Attività Culturali porra’ in essere tutti gli adempimenti
consequenziali riferiti all’adozione del presente provvedimento;
 
- di trasmettere il presente atto al BURP ai fini della pubblicazione.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 5 pagine:
 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ed in

3



copia all’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo e al Responsabile dell’Asse IV del P.O. FERS
2007/2013.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
 
_________________________

4


